

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 15/2021
	Processo Adm.: 20/2021 Data do Processo: 18/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 20/2021
b) Nr. Licitação: 15/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 08/04/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA O MUNICÍPIO DE GALVÃO -SC

Participante: COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Madeira de pinus - Madeira de pinus boa qualidade, serrada, aparelhada, para diversos fins, tabuas, ripas, barrotes, pranchas de diversos tamanhos e bitolas	30,000	M3	829,99	24.899,70
5	MADEIRA BENEFICIADA PAREDE - PINUS - MADEIRA BENEFICIADA PAREDE - PINUS	300,000	M2	33,32	9.996,00
8	MADEIRA BENEFICIADA FORRO - PINUS - MADEIRA BENEFICIADA FORRO - PINUS	300,000	M2	15,49	4.647,00
9	CAIBROS E RIPAS - PINUS - CAIBROS E RIPAS - PINUS	30,000	M2	863,32	25.899,60
Total do Participante:					65.442,30

Participante: MARTINELLI MADEIRAS EIRELI

1	Madeira de Eucalipto - Madeira de Eucalipto boa qualidade, serrada, aparelhada, para diversos fins, tabuas, ripas, barrotes, pranchas, de diversos tamanhos e bitolas.	50,000	M3	694,00	34.700,00
6	MADEIRA BENEFICIADA PAREDE - EUCALIPTO - MADEIRA BENEFICIADA PAREDE - EUCALIPTO	300,000	M2	48,00	14.400,00
7	MADEIRA BENEFICIADA ASSOALHO - EUCALIPTO - MADEIRA BENEFICIADA ASSOALHO - EUCALIPTO	300,000	M2	39,00	11.700,00
Total do Participante:					60.800,00
Total Geral:					126.242,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Obras de Infraestrutura Urbana	07.001.15.452.1502.1057.4.4.90.00.00	R\$ 5.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Infraestrutura	07.001.26.782.2601.2018.3.1.90.00.00	R\$ 169.183,10

Galvão, 08/04/2021

.....
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável